
2023年网络攻防演练项目招标公告

（招标编号：0730-23621E020312/01）

       
项目所在地区：上海市

一、招标条件

    本 2023年网络攻防演练项目已由项目审批/核准/备案机关批准，项目资金来源为其他

资金/，招标人为中国航发商用航空发动机有限责任公司。本项目已具备招标条件，现招标

方式为公开招标。

二、项目概况和招标范围

规模：2023年网络攻防演练项目

范围：本招标项目划分为 1个标段，本次招标为其中的：

    (001)2023年网络攻防演练项目;  

三、投标人资格要求

    (0012023年网络攻防演练项目)的投标人资格能力要求：1)投标人应依法在中国境内设

立登记，并提供具有独立法人资格的营业执照复印件。

2) 境内投标人提供中国人民银行出具的银行基本账户开户许可证复印件或由为企业开立基

本存款账户的银行出具的具有企业基本存款账户编号的说明文件原件或复印件。

3) 提供近三年财务审计报告（财务审计报告需包括资产负债表、现金流量表和利润表，三

表缺一不可），如未成立三年，需提供成立以来的第三方审计财务报告。

4) 为保障攻防演练前期准备阶段服务厂商对公司网络安全风险评估的可靠性，因此要求投

标人具备中国网络安全审查技术与认证中心颁发的 CCRC信息安全服务风险评估一级资质，

投标时提供证明资料。

5) 为保障服务厂商有丰富的网络安全应急处理经验及完善的应急机制，因此要求投标人具

备中国网络安全审查技术与认证中心颁发的 CCRC信息安全服务应急处理一级资质，投标时

提供证明资料。

6) 为保障服务厂商有良好的安全服务运维能力，因此要求投标人具备中国网络安全审查技

术与认证中心颁发的 CCRC信息安全服务安全运维二级资质及以上，投标时提供证明资料。

7) 为保障服务厂商有足够的经验为商发提供良好的服务，因此要求投标人具有制造业企业

攻防演练服务经验，投标时提供证明资料。



8) 提供《供应商知识产权声明》。

9) 提供《不参与围标串标承诺书》。

10) 使用招标人采购合同模板。

;

本项目不允许联合体投标。

四、招标文件的获取

获取时间：从 2023年 06月 16日 09时 00分到 2023年 06月 26日 16时 30分

获取方式：登陆中国航发网上商城 http://ebid.aecc-mall.com/进行注册后购买、下

载招标文件（现场不予受理）

五、投标文件的递交

递交截止时间：2023年 07月 10日 09时 30分

递交方式：中国航发网上商城电子招投标专区 http://ebid.aecc-mall.com和沪华国际

大酒店(剑川路店)纸质和电子均递交

六、开标时间及地点

开标时间：2023年 07月 10日 09时 30分

开标地点：中国航发网上商城电子招投标专区 http://ebid.aecc-mall.com和沪华国际

大酒店(剑川路店)

七、其他

    1. 招标条件

本招标项目 2023年网络攻防演练项目招标人为中国航发商用航空发动机有限责任公司，招

标项目资金已落实。该项目已具备招标条件，现对 2023年网络攻防演练项目进行国内公开

招标。

2. 项目概况与招标范围

招标编号：0730-23621E020312/01

设备名称：2023年网络攻防演练项目

数量：1套

项目概况与招标范围：2023年网络攻防演练项目  1套

3. 简要技术及资格要求

3.1简要技术要求：

（1）准备阶段主要完成防守方案制定、安全防护体系完善、安全设备上线加固、安全意识

培训等工作。通过准备阶段的工作为后续工作打牢技术和意识方面的基础。



（2）攻防预演练阶段：本阶段工作主要为授权备案、预演练攻击、预演练防守、预演练防

护总结整改。通过本阶段工作实现实战前的模拟预演，确保防守体系的稳定有效

（3）攻防实战阶段：本阶段工作主要包括监测预警分析、威胁情报共享、安全时间应急响

应、预警防御与事件上报、防守报告提交等，保障攻防实战防守成功；

3.2资格要求：

1) 投标人应依法在中国境内设立登记，并提供具有独立法人资格的营业执照复印件。

2) 境内投标人提供中国人民银行出具的银行基本账户开户许可证复印件或由为企业开立基

本存款账户的银行出具的具有企业基本存款账户编号的说明文件原件或复印件。

3) 提供近三年财务审计报告（财务审计报告需包括资产负债表、现金流量表和利润表，三

表缺一不可），如未成立三年，需提供成立以来的第三方审计财务报告。

4) 为保障攻防演练前期准备阶段服务厂商对公司网络安全风险评估的可靠性，因此要求投

标人具备中国网络安全审查技术与认证中心颁发的 CCRC信息安全服务风险评估一级资质，

投标时提供证明资料。

5) 为保障服务厂商有丰富的网络安全应急处理经验及完善的应急机制，因此要求投标人具

备中国网络安全审查技术与认证中心颁发的 CCRC信息安全服务应急处理一级资质，投标时

提供证明资料。

6) 为保障服务厂商有良好的安全服务运维能力，因此要求投标人具备中国网络安全审查技

术与认证中心颁发的 CCRC信息安全服务安全运维二级资质及以上，投标时提供证明资料。

7) 为保障服务厂商有足够的经验为商发提供良好的服务，因此要求投标人具有制造业企业

攻防演练服务经验，投标时提供证明资料。

8) 提供《供应商知识产权声明》。

9) 提供《不参与围标串标承诺书》。

10) 使用招标人采购合同模板。

3.3 本次招标不接受联合体投标。

4. 招标文件的获取

4.1 凡有意参加投标者，请于 2023年 6月 16日至 2023年 6月 26日，登陆中国航发网上商

城 http://ebid.aecc-mall.com/进行注册后购买、下载招标文件（现场不予受理），并办理 CA

数字证书。如有疑问，请致电中国航发网上商城服务热线 400-810-8777。

    4.2 招标文件每套售价 1000元，售后不退。

4.3 本项目为全招标文件和 CA数字认证证书请于中国航发网上商城电子招投标专区购买，



CA数字认证证书请务必购买，否则无法进行线上开标。具体请参看中国航发网上商城电子

招投标专区发布的相关指南。

4.4 购买文件须汇款至招标代理公司账户并于中国航发网上商城上传相关转账凭证，具体转

账信息：

招标代理机构名称：中航技国际经贸发展有限公司

招标代理机构开户银行：中国光大银行北京亚运村支行

招标代理机构账号：35520188000690520

5. 投标文件的递交

5.1 递交截止时间：2023年 7月 10日  9:30

5.2 递交方式：本项目开标将在线上线下同时进行，投标人应在投标截止时间前将加密的电

子版投标文件传至中国航发网上商城电子招投标专区 http://ebid.aecc-mall.com，并将密

封好的纸质版投标文件递交至：沪华国际大酒店(剑川路店)。

6. 开标时间

6.1 开标时间：2023年 7月 10日  9:30

6.2 开标地点：中国航发网上商城电子招投标专区 http://ebid.aecc-mall.com和沪华国际

大酒店(剑川路店)同时开标。

7. 其他

本次招标公告同时在中国招标公共服务平台和中国航发网上商城电子招投标专区 

http://ebid.aecc-mall.com/ 上发布。

8. 监督部门

本招标项目的监督部门中国航空发动机集团有限公司。

9. 联系方式

招标人：中国航发商用航空发动机有限责任公司

地址：上海市闵行区莲花南路 3998号

联系人：于经理

电话：021-33366702

招标代理机构：中航技国际经贸发展有限公司

地址：北京朝阳区慧忠路 5号远大中心 B座 14层



邮编： 100101

联系人：田珂

电话：010-84892526

传真：010-84892589

电子邮件：13691103967@126.com

八、监督部门

   本招标项目的监督部门为中国航空发动机集团有限公司。

九、联系方式

   招 标 人：中国航发商用航空发动机有限责任公司                         

   地    址：上海市闵行区莲花南路 3998号                             

   联 系 人：于经理                             

   电    话：86-21-33366702                              

   电子邮件：13691103967@126.com                             

   招标代理机构：中航技国际经贸发展有限公司

   地    址： 北京市朝阳区慧忠路 5号远大中心 B座 14层

   联 系 人： 田珂

   电    话： 13691103967

   电子邮件： 13691103967@126.com

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：           （签名）

     

招标人或其招标代理机构：                 （盖章）

Bid2
图章


